
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-8616/REG/2018

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnuti individuální investiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Smluvní strany

středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regioná|niho rozvoje, cestovního ruchu a

sportu, na základě usnesenjZastupite|stva Středočeského kraje
č. 108-16/2018/ZK ze dne 26. 11. 2018

lČ: 70891095
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovateľ')

a

Město český Brod
se sídlem:
zastoupený/á:
lČ:
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,příjemce")

náměstí Husovo 70, český Brod, psč 282 01
jakubem Nekolným, starostou
00235334
94-4911151/0710

uzavíraji podle § 10a a následujícIch zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek1
Předmět smlouvy a účel

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuá|ni investiční
účelovou dotaci ve výši 2 000 000,00 KČ (slovy: dva miliony korun českých) na financováni krajských
aktivit příjemce v rámci projektu ,,Rekonstrukce atletického stadionu" (dále jen ,,projekt"), který je
příjemcem realizován v měsíci srpnu 2018 - červnu 2019. Bližší popis projektu je uveden v příloze č. 3
této smlouvy.

2. Předpokládané finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím
veřejnoprávní smlouvy Činí 20 813 811,80 KČ.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1 tohoto článku bude poskytovatelem proveden bankovním
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 60 dnů ode dne nabyti
účinnosti této smlouvy.

1



Článek 2
Podmínky pro poskytnuti dotace

1. Příjemce je povinen dotaci použit jen k účelu, na který mu byla poskytnuta, a to efektivně a
hospodárně. Rozpočet financováni projektu je přílohou č. 1 této smlouvy a je nedílnou součásti této
smlouvy.

2. příjemce se zavazuje vést řádné a oddělené sledování přijatých peněžních prostředků ve svém
účetnictví.

3. Pokud skutečné celkové finanční náklady projektu překročí předpokládané finanční náklady, uhradí
příjemce Částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem da ně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací
projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je
příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu, spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

5. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady v rámci projektu, spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončeni realizace projektu, pokud to povaha projektu dovoluje,
označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. příjemce je povinen uvádět logo
poskytovatele, které je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy, na tištěných propagačních materiálech
projektu, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součástí projektu (např. na sportovním
dresu). příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konáni projektu, pokud to
povaha projektu dovoluje.

příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek,
uvedených v tomto odstavci, a to společně s finančním vypořádáním dotace.

7. Příjemce je povinen předložit do 30. 9. 2019 na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská
11, 150 21 Praha 5, finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o Čerpáni a použití
poskytnutých finančních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení
příjemce povinen dle této smlouvy. Ve finančním vypořádání dotace příjemce mimo jiné uvede
evidenční číslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název projektu, výši
poskytnuté dotace poskytovatelem, přepokládané finanční náklady projektu a skutečné finanční
náklady projektu.

Vyúčtováni nákladů projektu musí obsahovat přehled výdajů hrazených z poskytnutých peněžních
prostředků. Vyúčtování je příjemce povinen doložit kopiemi prvotních účetních dokladů do Částky

2



odpovidajicí výši dotace, které osvědčuji jeho použití na sjednaný účel a které musí obsahovat
náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce
dále vyúčtováni doloží kopiemi smluv o nájmu, kupních smluv, pracovních smluv, objednávek a dalších
dokladů, které se vztahuji k realizaci projektu.

8. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet
nejpozději do 30. 9. 2019.

9. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesděh-li poskytovatel písemně příjemci, Že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné Udaje.

10. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

11. Každé neoprávněné použití nebo zadrženi peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle
této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb. Stanoveni
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně se
řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých
nebo zadržených peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

12. příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkajÍcÍ se poskytnuti dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace projektu.

13. V průběhu období, na které byly peněžní prostředky poskytnuty, je příjemce povinen oznámit Odboru
regionálnIho rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje změnu identifikačních údajů příjemce,
uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů ode dne této změny.

14. příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

15. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas od poskytovatele
s převodem práv a povinnosti z této smlouvy v dostatečném předstihu. V případě nesouhlasu
poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace do 30 dnů od přeměny právnické
osoby na účet poskytovatele. příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o přeměně
právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby.

16. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do
data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace na účet
poskytovatele, a ve stejném terminu předložit finanční vypořádání dotace v rozsahu jak je výše
uvedeno. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o vstupu právnické osoby do
likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace.

17. Povinnost uvedenou v odstavcích 15. a 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 12. tohoto Článku.

3



Článek 3
Závěrečná ustanoveni

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením Č. 108-16/2018/ZK ze dne
26. 11. 2018 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené
v § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2, Právni vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb. a z. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze pÍsemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
ČIslova ných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stra nami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce a
dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího podpisu.

i ii -12- 2018
V Českém Brodě dne

2 Ú -12- 2018
V Praze dne

příjemce:
Město český Brod

'či"'%
%

;||:,!!"

Poskytovatel:
st

Martin Draxler
radní pro oblast regionálního rozvoje,

cestovního ruchu a sportu

4



Příloha č. 1 k veřejnoprávní smbuvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Finanční rozpočet projektu

Pol.' """"" Materiál, služby Množství Částka v KČ

1. D+m PIně prefabrikovaný vodonepropustný sportovní 1 145,267 m2 2 000 001,38
povrch 13mm

CELKEM: 2 000 001,38

5



.

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnuti individuálně účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Vzor loga poskytovatele

"' '" ' ' ' " ' ' " " ' " "' Y "" '. · · ' " 'Y ' ' U " "C · " " " ' " '%$7"
P

W r

, . , ' " ,Č

mP 4

b
b".' S

,.r
N

,

h ·

6



Příloha č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpoČtu Středočeského kraje

ŽÁDOST O POSKYTNUTĹINDIVIDUÁLNĹ DOTACE
středočeský kraj

Název µr¶ekru l akce: Rekonstsukce atletlckékQ sladkmu
Název žadatele liméno a pÍtjmeni: ůěsto český Brod
Druh žadatele: obec
tČ/datum narozenl: 0023$334
OlČ: CZQ0235334
$Íd|q žadatele l bydllště: nám. Husovo m, 28201 český Brod
Teleknn! spqmi: 420 321 612 311
Email: ce$brod@ce$bFQd.cz
BankovnÉ spojení: 929491023 7/01(}0

je-li žadatel právnickou osokw, ldenfffikace
Iii l |||||j |||1 |Ĺ|||j|||| j iiii1 i ||j| l i l dl l nil

l) osob zampujÉckh právnickou osobu
1ituLjméno, příjmení' ?,!2Y,NM9,Ý ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, , , ,,, ,,,,, ,,,,,, ,,
právni důvod IäStQlj enl: starosta

..,,,, .. , Ikll l

2' osob s podílem v této právnlcké Q$O)jě
íl mqm)nll1 hip i Íl |iyi|| iii Ill 1|Ý|f ú md l ĺie l

- nertí rekvantnf

d l l l lll|| (Ů||rĹ lllhl 1| I I I l l I

dSůw k ŮJh búlj3 Ku .Ĺ, Uků ku. &kE&L&L|ULmjuauuuwuj ,.. l

3)ó$ob, v nichž má pšímý £ŮdÍ| a vÝŠe podftu
i l l hl |I||I|||Illllq| i |i¶|i|i|i| kl i Ill |III| l i Íl lkl I l I l l I I i l i I

rienÉ nlevantnÍ

l i l jíl I i 1||k$ ĺ l k JI |1

výše tohoto podílu: , %
.. ,

PFolekt
nil iIi i k 1lll|!d IlKi|ll|Vkfl|d| |0||JIl||k fl||IIl||q|! ||lq|| l iiiíi Íl l |1 l l I I I l i LI µ11 lfl Ik llil Íl |1 l '.

- Odůvodnénl žädosts o dotacl:
český Beod je 'obci $ rozšlřenou pŮ$Qbno$tí {OřP) a druhým největším městem na okrese Kollmje přlrozeným

m centrem př9 okožní obce (celkem M obci, 17 210 obyvatel).
tj Stavoj český Brod 2.$. le vlastnlkem a provozovatelem spoítovAĹ¢h uů'kenľ ve městě a u$iluje o cÍlený rozvoj

možnostl pro aktivnl tráveni voMého času pro všecMy obyvatele města a akolnkh spádových obcí. jedním z
tě¢hto s9ottovlšťje kareál na Kutilce v širším centsu města český 8ľcd, jehož součáslf jsou atletický areál a
fotbalový stadion. Areál, svým chamkt«em měst$kéko je šntenůvně využ(vän pro organkovanou
spôAovnf činnost, volnočasové akEivlty škdměbvý¢hDvU. jecSná se zejména o členy oddílu atletiky, k¢erých je

'k 31.12.2017 211, Hoho 199 v dětí a mkádeZe, dále ostattii oddíly tj slavoj čb, dále žáky zákľadnťch
'škol, Rymnázia, členy nezlskových matďských školek a díky bllzkému $fdllšt{ I
veřejnost. PrO kcndlČnľ vyvžĹváji areáť mimo odcHlu atlet)ky j sportovci z dalších oddůů n Slavoj český
Crod (celkem má Tí 902 členů, z toho 663 v kategorkí dětla mládeže), ale 1družstva fotbábvéhó SK český Ékod,
sokolové a dMší spomvci organkovanl j neor€anÍzoUanÍ (těch je dle s Qreanka¢eml rďně vke jak zůůo
celkem Tohě, e toho 3959 dětí a mládeáe}. ŠPO'twnĚ areái )e svým charakte:em unlkátM nejen ve městě, akí v
celém reglonu. jedná se o jediný prostor ve městě a okoSí kde mohou školy naplňovat p?kluSné vidělávacl
učehnl plány. tj 5Iavo) ČB získal dotacš na obnovu atletické částí areálu z prostředků MŠMT v celkové ňodmtě "
10.762,587 Kč, prolekt celkově představuje 1nvest]cj více než 20,8 mít. KČ. Město velmi Intezlvně podponje
obnovu tohoto významného sportoviště, a proto se rozhodlo přispět na obnovu částkou 3 mil. KU přesto
zbývá k dofinancóvánl rekonstruk¢e významná část - ¢c8 7 mil. KČ. protože areál svý¢h charaktetem nesloUžf
pquzc QbWatelŮm měst Č8, ate j Qbcím v ORP, žádá město o flnančnf pcdpmu středočeský k:aj, Realizací

. pTojektls vmikne tohálně významné spomvlště, které přesahuje híanice okľe$u Koíln.

7



:Úče| pÍolektu a jeho popis: ž , e

AtletlckY stadiím vybsdMn pQčátkem 80. let 20. $tQtětĹ tehdy poměrně m®ern1 technolo8|| zhměné
škvátové vrstvy na drenážovaném základu, Stav sporäovlště je vIce než tNcetltetou dobou užéváni a

" Čáštečrtě povodnl v roce 2013. PosNpně byla zdotačnlch titulů MAS pošembeří, pcQ$t?édkô TJ $1avaj český Brod
l z3 přlspěnl města český Brod prpveclena rekcnstšukce zázemí (Š3těřl, socláinkh zašíčenl) a opraveny některé "
atletlcké (a sporlovnt) sektory pro skok vy$Qký, skok daleký, wh kQU|Í, hod diskem a hod oštěpem.ľyto sektory
1$qu nynívybavené umělým povrchem, V červnu 2013 byl ařeál zasažen povodněmlz blízké ř{Čky

áŠémbéry. které dále výramě poškodliy škvá:cwou atletlckou dtáku. stávajľcl slav tkáhy neumožňuje její
'bezpečné užlváM pro výkonnostnÍ spQřt. škvárový povrch zpŮsobuje vysokou míru prašnosti v areálu a v
sou&sné dobé jíž rjevyhovlýe ani předplsům pro škólRl
Záměrem lavest(čn( akce je rekonstrukce atletické dráhy, sekéotu pro SkOk O lyči. Úpravy okďľ a
zhudMM $Quvisejkí ínfmstruktury (Qptoceni, zpevMných ploch, dešťové kang|i2a¢e, Ůperôý¢|) zdi, roevodů

_ souvisejlckb lrůenýrškýcb šIti). Realizace záměru přispěje k uvedení sportoviště do soumdu se 5oljčasRÝmi =
- funk€ními a bezpečtmtnÍml řMadavky. cItem prôjektu jsou Úpravy atlečického stadknu - atletické dcáhy, =

sektoru pre skok o tyči a sÉavebnl okolÍ. V rámci stavebNch Uptav atletkké &áhy dojde k cdl)aerovánj
půvcdnkh vrstev plochy a k mhrazenš skladbou prefabrikovaného umělého p0vt¢hu ria asfälWvé desce, po
obvčdu dráhy bYdé um|$těR $port0vní||niový ävodňwad žlab. v projektu budou řešeny areálové šUzvody
dešťové kanalkace, akumuřace á odtok. Pm potřeby skoku o tyči bude vylvořeaa podktadová plocha a

irozběh(jvá dráha se $kĹ8dboU 5hodRoU s atle¢ickou dtáhou.V projektu je d6le uvažována Úprava terém,
é žvýstavba opěrné zdí, zatravnění zasažených ploch, retopmg části $táväjfcfck umělých pOvľ¢h(i, rozvoďY

Íňžénýr$ký¢h sftl a ůbradll u části atletlcké dráhy, Na hrazeM škvárového povrchu atletlcké dráhy povrchem
umělým sôlži nároky na Udňbu a zároveň výrazně zkvalltnl spcgrtavn{pľo$t7edÍ pco oddlly TJ Slavoj český ElYod i
sk český Brod, školy l veřejnost s môhôstl pdádat v ?reálu ôtletlcké úvody. Redaece projektu povede ke
depšeM ž|vQtmho prastředl v lokalitě ftealkace protlpavodňôvých opatřenlv území, urbánnl kvalita Ůzemf,

"kvaíita zelených ploch, přavldelná úCržba Území).
"zahájéM a ukôačenf: uhájeni pmcÍ20.8.201B, ukončenŕ30.6.2019
" Termín a místo konání akce:
Předpokládaný rozpočet: ZO 813 m,so -

2CKX)0®,00

Ro?hodm|tl Mšmt dotace, dogumedt&c%:'""""""""
fnvestičnÍ záměr pro Zádost o dotaci Rä MŠMT, RozpoČet akce

iimmm ji! l l! Ill !1 III l

m
'""' ?' " ""' ',,{:i'::\:: Ĺ.' E .:: 4:i:"",:::::',

1."
P

?'

8


